
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 26 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2445 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

24.01.02/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 09/02/2017, às 08:00 horas. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 

público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 

25 de janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

24.01.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, MATERIAL 

ESPORTIVO, UNIFORME, MATERIAL PEDAGÓGICO, MATERIAL 

DIVULGAÇÃO E KIT LANCHE DESTINADO PARA IMPLANTAÇÃO DO 

PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE 

JUVENTUDE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará 

no dia 08/02/2017, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de Janeiro de 2017. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Rua Cônego Mourão, 

216, altos, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25.01.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS 

APARELHOS ELETRO-ELETRONICO E ELETRODOMESTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 09/02/2017, às 08:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 25 de Janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do 

Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do OITAVO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 05.12.01/2013, 

cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO 

PADRÃO FNDE NO BAIRRO EDMAR BARREIRA NA SEDE DO MUNICÍPIO, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADO(A): CEP 

CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA-ME. VALOR ADITIVADO: R$ 

28.170,97 (Vinte e oito mil cento e setenta reais e noventa e sete centavos). NOVO 

VALOR CONTRATUAL: R$ 535.906,35 (Quinhentos e trinta e cinco mil novecentos e 

seis reais e trinta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 14 de maio de 2017. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Edmilson Carvalho Pinheiro. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de janeiro 

de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

